در پاسخ باید گفت که با روی کارآمدن رضاشاه،
کشــور کم و بیش از آن وضعیت پر از ضعف و رخوت حاکم به ویژه در اواخر دوره قاجار
بیرون آمد، اما مشــکلات به قدری زیاد بود که موضوع جزایر حداقل در اولویت نخست
جای نمی گرفت، هرچند به فراموشی هم ســپرده نشده بود. با استقرار کامل رضاشاه و

ایجاد ثبات در کشور، رضاشاه وزیر دربارش، تیمورتاش را مأمور مذاکره با انگلیس کرد که
اولین دور آن در ســال ۱۳۰۸ شمسی مصادف با ۱۹۲۹ میلادی برگزار شد. او در آن زمان
وزیر دربار و قدرتمند ترین وزیر کابینه و نزدیک ترین مقام به رضاشاه بود و به همین دلیل
مســئولیت پرونده ای به آن مهمی بر عهده او گذاشته شد. در آن دور راجع به جزایر هم
گفت وگو شــد. به موجب یکی از اسناد که انگلیســی ها منتشر کرده اند، تیمورتاش مایل
بوده که مسئله جزایر سه گانه با مماشات و انعطاف پذیری ایران و انگلیس حل شود.

انتظام تقریبا همان نســخه ای را که باقر کاظمی در زمان انجام مذاکرات جامع به طرف
انگلیسی داده بود، ارائه کرد که با پاسخ سرد طرف انگلیسی مواجه شد. با اعلام تصمیم
دولت انگلیس در ســال ۱۹۶۸ مبنی بر خارج کردن نیروهایش از شــرق سوئز، مذاکرات
ایران و انگلیس یک ســال بعد از آن (۱۹۶۹ برابر با ۱۳۴۸) شــروع شد و در نوامبر ۱۹۷۱
(برابر بــا آبان ۱۳۵۰) خاتمه یافت. از این مدت، یک ســال و نیم اول به موضوع بحرین و

یک سال ونیم دوم به موضوع جزایر اختصاص داده شد که به آن خواهیم پرداخت.

بازار خودروهای وارداتی به دست تولیدکنندگان داخلی افتاد
و پلیس راهور درباره تبعات آن هشدار داد